
ضرورت پایش موقعیت های جدید 
یادگیری در دوره ابتدایی

گروه علمی و آموزشــی-دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش بر 
ضرورت پایش موقعیت های جدید یادگیری در دوره ابتدایی تاکید کرد و گفت: 
باید یکبار به طور کامل دوره ابتدایی و موقعیت های یادگیری جدید پایش شود 

و براساس نتایج پایش ها، برنامه ریزی صحیح انجام شود.
به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
محمــود امانی تهرانی، در نشســت یک روزه »تبییــن برنامه های دفتر تألیف 
کتاب های درســی ابتدایی و متوســطه نظری« که با دســتور »تبیین طرحواره 
تکمیل فرایند برنامه ریزی درسی و تولید مواد و منابع آموزشی-تربیتی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی« و »پروژه بهســازی وغنی سازی بسته های 
تربیت و یادگیری در اردوگاه شــهید باهنر برگزار شــد، با اشــاره به نگاه دو 
وجهی »مدرسه ای« و »ستاد به سمت مدرسه« در اجرای سند تحول اظهارکرد: 
براساس سند تحول مدرسه کنشگر، مدرسه ای است که حرف های زیادی برای 

گفتن دارد.
وی افزود: با توجه به آنچه که در ســند تحول آمده اســت، بهره برداری از 
ظرفیت معلمان و دانش آموزان در مدارس در موضوع تولید محتوای آموزشی 
به عنوان ستون فقرات و خیمه اصلی اجرای سند در مدرسه درنظر گرفته شده 

است.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با طرح این پرسش که مأموریت 
بنیادی یک نظام آموزشــی چیست؟ افزود: تربیت رسمی، عمومی و مشترک، 
وجه نیمه تخصصی و سفارش های ویژه ملی در نظام آموزشی، تعدادی از این 

ماموریت ها است.
امانی تهرانی گفت: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در نقطه جدید 
قرار دارد و باید از بالا بر اجرای سند تحول نظارت کرده و مسئولیت محتوا را 
به طور کامل برعهده بگیرد. وی با اشــاره به اینکه دوره ابتدایی تأثیرگذارترین 
دوره آموزشــی در زندگی دانش آموزان اســت، یادآور شد: باید یکبار به طور 
کامل دوره ابتدایی و موقعیت های یادگیری جدید پایش شود و براساس نتایج 

پایش ها، برنامه ریزی صحیح انجام شود.
امانی تهرانی تصریح کرد: شــورای عالی آمــوزش و پرورش با رویکرد 
جدید ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی همراه بوده و این فرصت را 

مغتنم می شمارد.

علمی -آموزشی 4

گــروه علمی و آموزشــی- 
محمد حاجی محمد جعفر مشــاور 
و برنامه ریز درســی در در خصوص 
نســبت کنکور با عدالت آموزشــی 
گفــت: شــاید بتــوان تعریف های 
مختلف از عدالت آموزشــی مطرح 
کــرد؛ اما تعریفی کــه من از عدالت 

آموزشــی دارم این است که هرکس 
به میزان تلاشــی کــه می کند نتیجه 
بگیــرد؛ طرح قدیم کنکــور دقیقاً به 
همین شــکل بوده است که هر دانش 
آمــوز به میزان تلاشــی که می کرد؛ 
نتیجه متناسب با آن را می گرفت؛ در 
طرح جدیــد در یک جا خطا ممکن 

است وجود داشــته باشد و عدالت 
زیر ســوال برود که جایی اســت که 
 امتحانــات نهایی بــه خوبی برگزار 

نشود.
این فعال حوزه عدالت آموزشی 
گفت: کیفیت و ســلامت امتحانات 
نهایــی بایــد حتمــاً رصد شــود؛ 

امتحانــات نهایی بخشــی از نتیجه 
تلاش های دانش آموزان را در قبولی 
در رشته های پرطرفدار رقم می زند؛ 

اگر مســئولان بتوانند این امتحانات 
را رصد کــرده و کیفیت برگزاری و 
کیفیت اجــرای آزمون را رصد کنند 

ماننــد همــان صت و دقتــی که در 
برگزاری کنکور سال های گذشته رخ 
مــی داد؛ صد در صد نتیجه داوطلبان 

نشان دهنده میزان تلاششان است.
وی با اشاره به تأثیر مثبت معدل 
در نتیجه کنکور در سال های گذشته 
گفت: اینکه می گفتند یک بخشی از 
معدل دانش آموزان به صورت مثبت 
تأثیر دارد؛ عمــلًا تأثیر مثبت ارزش 
چندانی نداشــت؛ بــه همین خاطر 
معدل دانش آموزان در نتیجه آنها در 
قبولی کنکور در رشته های پرطرفدار 

تأثیر زیادی نگذاشت.
این کارشــناس آموزشی گفت: 
در طرح جدید گفته شــده است که 
نمــرات امتحانات پایــان ترم تا ۶۰ 
درصد نتیجه کنکور دانش آموزان را 
رقم بزند؛ پس اگر اجرای امتحانات 
نهایی با دقت برگزار شود مشکلی از 
لحاظ عدالت آموزشی رخ نمی دهد.

وی با اشــاره بــه اینکه عدالت 
آموزشــی از جهاتــی در نظام قدیم 
آموزشی کشور زیر سوال بود؛ گفت: 
به عنــوان مثــال درصدهای درس 

زیست شناســی یک دانش آموز که 
در مدرســه غیر انتفاعــی با معلمان 
برند کشــور درس می خواند؛ نسبت 
به دانش آموزی که در منطقه محروم 
با دبیران نه چندان کنکوری تحصیل 
می کــرد؛ برابر نبــوده و عدالت زیر 
ســوال بود؛ طبیعی اســت که دانش 
آمــوزی که در مدرســه غیرانتفاعی 
درس می خوانــد؛ شــرایط متفاوتی 
 بــا دانــش آموز در یک شهرســتان 

داشت.
این مشــاور درسی با بیان اینکه 
جلــوه دیگری از عدالت آموزشــی 
تلاش اســت؛ گفت: بــا این وجود 
در طرح قدیــم برگزاری کنکور هر 
دانش آموزی بــا هر وضع مالی اگر 
تــلاش می کرد می توانســت نتیجه 
مناســبی بگیرد؛ در ایــن طرح هم 
امیدواریم با اجرای صحیح امتحانات 
 نهایی دانــش آموز نتیجه مطلوب را 

بگیرد.

اینکــه می گفتنــد یک بخشــی از معــدل دانش آمــوزان به صــورت مثبت تأثیــر دارد؛ 
عمــاً تأثیــر مثبــت ارزش چندانــی نداشــت؛ به همیــن خاطر معــدل دانــش آموزان 
در نتیجــه آنهــا در قبولــی کنکــور در رشــته های پرطرفــدار تأثیر زیادی نگذاشــت.

کارشناس آموزشی گفت: در طرح جدید نمرات امتحانات پایان ترم تا ۶۰ درصد نتیجه کنکور دانش آموزان را 
رقم می زنند؛ اگر اجرای امتحانات نهایی با دقت برگزار شود مشکلی از لحاظ عدالت آموزشی رخ نمی دهد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
جمعی از پژوهشــگران دانشــگاه 
صنعتی شریف خدمات احراز هویت 
دیجیتــال مبتنی بر به روزرســانی 
الگوریتم هــای هــوش مصنوعی و 
یادگیری ماشــین طراحــی و ارائه 

کردند.
شــرکت دانش بنیان کیاهوشان 
آریا از شــرکت های مستقر در پارک 
علــم و فنــاوری دانشــگاه صنعتی 
شــریف با هدف گسترش خدمات 
مبتنی  بــر هوش مصنوعی در تمامی 
جنبه هــای زندگی عمــوم مردم و 
بومی ســازی دانــش روز جهانی در 
داخل کشــور ایجاد شده است تا از 
یک طرف سهولت استفاده از خدمات 
مالــی و اجتماعی برای عموم مردم و 
در نتیجــه فراهم کردن تجربه دلپذیر 
استفاده از خدمات هوشمند را برای 
آنهــا به ارمغان آورد و از طرف دیگر 
افزایش کارآیــی، کاهش هزینه ها و 
در نتیجه سودآوری کسب وکارها را 

مهیا سازد.
یکــی از خدماتــی کــه ایــن 
شرکت ارائه می دهد، »احراز هویت 
غیرحضوری )آنلاین( ویدا« است. 

ایــن ســرویس بومی ســازی 

شــده  دانش روز جهانــی در داخل 
کشــور و به صورت تمــام  خودکار 
و آنلاین اســت که به عنوان یکی از 
کاربردهای آن می توان »بی نیازی به 
مراجعــه حضوری به دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی کشــور« را بیان 

کرد. 
با اســتفاده از این امکان، تمامی 
خدمات قوه قضاییه از جمله پیگیری 
دادخواســت و وضعیت پرونده ها، 
درخواست گواهی عدم سوءپیشینه، 
درخواســت صدور ســند مالکیت 
و… را می تــوان به صورت اینترنتی 
و غیرحضوری انجام داد. این فرایند 
 از طریــق ایــن لینک قابــل انجام 

است. 
بــه گــزارش روابــط عمومی 
دانشــگاه صنعتی شــریف، از دیگر 
مشــتریان ســرویس احراز هویت 
دیجیتال، سیســتم بانکی کشــور، 
صرافی های رمــز ارز، مراکز مرتبط 
بــا نیــروی انتظامی، بازار ســرمایه 
و…  بــورس  کارگزاری هــای   و 

هستند. 
این شرکت درحال حاضر به قوه 
قضاییه و سازمان فناوری اطلاعات 

ایران در حال خدمت رسانی است.

سرویس احراز هویت دیجیتال 
مبتنی  بر به روزرسانی الگوریتم های 
هوش مصنوعی و یادگیری ماشــین 
با در نظر گرفتن ســه هدف اساسی 
دقت، امنیت و ســرعت، طراحی و 
ارائه شده است؛ به طوری که توانسته 
تاکنون بالغ بر ۸ میلیون درخواســت 
پاســخگو  داخــل کشــور  در   را 

باشد.
 شــرکت دانش بنیان کیاهوشان 
آریا از شــرکت های مستقر در پارک 
علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف 
با تکیه بــر تجربه  بالای متخصصان 
هوش مصنوعی همراه با بکارگیری 

اندیشه های نوین در راستای توسعه 
اقتصاد دیجیتال کشور به دنبال ایجاد 
تحول در هوشمندســازی تشخیص 

هویت کاربران است. 
ایــن مجموعــه کار خود را در 
ابتدای سال ۹۹ و با شیوع همه گیری 
ویروس کرونا با ایده محوری کاهش 
مراجعات حضوری و غیرحضوری 
)آنلایــن کــردن( احــراز هویت 
افراد بــا اســتفاده از الگوریتم های 
پیشــرفته هوش مصنوعی شــروع 
کــرد و در ســال ۱۴۰۰ شــرکت را 
 به ثبت رســاند و ســپس دانش بنیان 

شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
بزرگتریــن هواپیمــای جهان برای 

هفتمین بار پرواز کرد
بزرگتریــن هواپیمای جهان به 
نــام Roc و متعلق به اســتراتولانچ 
هفتمین پــرواز آزمایشــی خود را 
انجــام داد و در ارتفاعــی بالاتــر 
 از آزمایــش هــای قبلــی حرکت 

کرد.
به نقل از اسپیس، Roc که قرار 
اســت در آینده هواپیماهای مافوق 
صوتی را به آسمان ببرد، در هفتمین 
پرواز آزمایشــی خود بــه حداکثر 

ارتفاع ۸۲۰۰ متر رفت. 
این پرواز ۳ ساعت و یک دقیقه 

طول کشید.

این تســت روز گذشته و یک 
هفته پس از انجام ششــمین آزمایش 
بزرگترین هواپیمای جهان انجام شد.

ششــمین پرواز این هواپیما به 
دلیــل عوامل غیر منتظــره زودتر از 
موعد تمام شــد. البته شرکت هنوز 

نتایــج آن را فــاش نکرده اســت. 
هواپیمایRoc با طول بال ۱۱۷ متر 
طوری طراحی شده تا محموله هایی 

را به ارتفاع بسیار بالا ببرد. 
یکی از ایــن محموله ها نمونه 
 Talon-A اولیه وسیله نقلیه هوایی
با ســرعت مافوق صــوت و طول 
۸۵ متــر اســت. Talon-A برای 
پرواز با ســرعت ۶ ماخ یــا ۶ برابر 
 ســرعت صــوت طراحــی شــده 

است. 
دارد  تصمیــم  اســتراتولانچ 
 Talon-A مأموریت های توســعه
مافــوق صــوت را ادامــه دهــد و 
پروازهــای آن احتمــالاً از ۲۰۲۳ 

میلادی آغاز می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
فولکس واگن بیتل یکی از مطرح ترین 
محصولات تاریخ صنعت خودرو است 
که اکنون نســخه کلاسیک آن با نسخه 

رستومد میلی ویه ۱ بازگشته است...
میلــی ویــه Milivié(۱ ۱( نام 
یک بیتــل تولید محــدود از فولکس 
واگن اســت که تنها ۲۲ دســتگاه آن 
تحویل مشــتریان خواهد شــد. این 
خودرو در واقع طی پروژه رســتومد یا 
همان بازآفرینی محصولات کلاسیک 
با جزئیات فناورانه روز معرفی شــده 
و برچســب قیمت بسیار سنگین ۵۹۸ 

هزار دلاری را همراه خود دارد.
همانطــور کــه در تصاویر اولیه 
مشاهده می کنید، طراحان این کمپانی 
نوپای آلمانی تغییراتی را در مقایســه با 
نسخه اصلی بیتل کلاسیک در نظر گرفته 
اند که بخشــی از مهم ترین آن به چراغ 
های اصلی جلو و عقب، قسمت پایین 
بخش یکپارچه دماغه که از پورشــه به 

اینجا آمده و همچنیــن بال دم اردکی 
عقب که جذابیت های این قســمت را 

نیز بهبود داده است.
داخل کابین نیز کاملا به سبک روز 
کارشده که حضور نمایشگر یکپارچه 
اطلاعات کیلومتر و تنظیمات سیستم 
ســرگرمی جلب توجه مــی کند. این 
نمایشــگرها هر کــدام در اندازه ۱۲.۳ 
اینچــی انتخاب شــده انــد. از دیگر 
امکانات کابین به شــارژر بی ســیم، 
سوکت ۲۲۰ ولت، یو اس بی و یو اس 

بی تایپ-سی اشاره شده است.
در بخش پیشــرانه نیــز از نمونه 
۲.۲۸ لیتــری ۴ ســیلندر تخت خنک 
شــونده با هوا اســتفاده شده که با یک 
جف کاربراتور وبِرِ و سیستم سوخت 
رسان الکترونیک هماهنگ شده است. 
در رابطه با میزان خروجی پیشــرانه 

اطلاعاتی ارائه نشــده اســت. در 
بخش جعبــه دنده نیــز نمونه ۴ 

ســرعته اتوماتیک از ZF انتخاب شده 

که با محور عقب در ارتباط است.
رینگ های آلومینیومی اسپرت نیز 

در اندازه ۱۹ اینچی انتخاب شده اند.
فولکس واگن بیتل محدود به 

22 دستگاه
اما علت محدودکردن تولید این 
نســخه به ۲۲ دستگاه نیز در نوع خود 
جالب اســت. فولکس واگن رکورد 
تولیــد ۲۲ میلیون دســتگاه بیتل را در 
کارنامــه خود دارد و میلــی ویه دقیقا 
به همین دلیل محدود به ۲۲ دســتگاه 

شده اســت تا به نوعی این 

محصول افســانه ای و موفق فولکس 
واگن را مورد احترام قرار داده باشد.
درباره فولکس واگن بیتل

فولکس واگن بیتــل یا فولکس 
واگن سوسکی که در ایران به فولکس 
قورباغه ای شــهره است، یک خودرو 
تولید شــده توســط فولکس واگن و 
یکی از مشهورترین خودروهای جهان 
است. این خودرو در ایران با نام فولکس 
قورباغه ای شناخته می شود و در برخی 
منابــع ترجمه نیــز از عبارت فولکس 
سوسکی و فولکس کفش دوزکی 
یاد شده اســت. هدف از 

طراحی این خودرو، تولید خودرویی 
اقتصادی و قابل اســتفاده برای عموم 
مردم بود. این خودرو نخســتین بار در 
سال ۱۹۳۸ و با نام فولکس واگن تیپ 
یک تولید شد. تولید فولکس واگن بیتل 
در سال ۱۹۹۴ دوباره با طراحی مدرن و 
با نام نیو بیتل )بیتل جدید( از سر گرفته 
شد و تا سال ۲۰۰۳ ادامه داشت که البته 
از جذابیت بیتل اصل برخوردار نیست.

بــا توجه به عمــر طولانی تولید 

این خودرو ســطح بســیار متنوعی از 
تجهیزات در مدل هــای گوناگون آن 
یافت می شود و از موتورهای گوناگونی 
بهره می برد. به جز مدل های استاندارد 
مدل های سفارشی گوناگونی نیز از این 
خودرو تولید شده است. فولکس واگن 
بیتل با دارا بودن محبوب ترین طراحی 
خودرو تا کنون، طراحی ســاده خود را 
برای بیش از ۴۰ ســال تغییر نداد. این 
خودرو توسط فردیناند پورشه به عنوان 
خودرویی ارزان برای مردم آلمان 
پــس از جنــگ جهانی دوم 

طراحی شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ریاست پارک علم و فناوری دانشگاه 
تربیت مــدرس گفــت: همکاری 
دانشــگاه ها و پارک و علم و فناوری 
در کشور می تواند تمدن سازی کند.

نادری منش گفت: دانشگاه ها را 
به ۵ نسل تقسیم می کنند و نسل پنجم 

آن دانشــگاه های انسان ساز و تمدن 
ساز هستند.

او گفت: پــارک علم و فناوری 
در دانشــگاه ها از نسل سوم و چهارم 
آغاز می شــود و دانشگاه و پارک که 
دو روی یک ســکه هستند می توانند 
در این فرآیند تمدن ساز باشند و کار 

بزرگی انجام دهند.
او گفت: یکی از فعالیت های ما 
مدرســه کارآفرینی است که بیش از 
۲۰ اقدام انجام خواهد شــد. سه گام 
اول کمک کردن به فرد است و بخش 

چهارم کمک به تیم و گروه است.
به گفته وی باید مشخص شود 

که فرد، توانایی شروع کسب و کار را 
دارد و این موضوعات در دوره های 
پارک دانشگاه تربیت مدرس برگزار 

خواهند شد.
بــه گفتــه نــادری منــش در 
بسیاری از شــرکت های دانش بنیان 
مشــاهده می شــود که کار تیمی به 

هیچ وجــه انجام نمی شــود و این 
موضــوع از مهمتریــن معضــلات 
 اســت و باید کاری بــرای آن انجام 

داد.
او گفــت: در بحث دســتیاری 
فناوری ســعی شده است با حمایت 
دولت و بخش هــای مختلف برای 

دانشجویان محیط کسب و کار ایجاد 
کرد و دانشــجویان در تمامی مقاطع 
می توانند با حضور در طرح دســتیار 
فناوری دانشــگاه تربیــت مدرس 
برای خود عــلاوه بر تجربه اندوزی 
رزومــه ای خوب بــرای خود ایجاد 

کنند.

تحول در احراز هویت غیرحضوری با نوآوری پژوهشگران دانشگاه شریف

بزرگترین هواپیمای جهان برای هفتمین بار پرواز کرد

میلی ویه 1؛ بازگشت فولکس واگن بیتل خیلی محدود، خیلی گران!

مهارت کار گروهی و کار تیمی از مشکلات شرکت های دانش بنیان

تحقق عدالت آموزشی با برگزاری 
با کیفیت امتحانات نهایی
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